
 

 

 

 

Kekkilä Greito 

kompostavimo kompostinė



1  

12  

9  

7  

LT 
Sveikiname! 

Kekkilä greito kompostavimo kompostinė yra geras 

pasirinkimas biologinėms atliekoms kompostuoti 

ištisus metus. 

Garantijos sertifikatas 

Gamintojas suteikia dvejų metų medžiagų ir gamybos 

defektams galiojančią garantiją. 

Skambinkite Kekkilä telefonu +358 02 790 48 00 arba 

susisiekite su pardavėju. 

Pirkimo čekį ir garantinį sertifikatą saugokite iki 

garantinio laikotarpio pabaigos. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3 

 
 
 

 
  13 

 
 

 
  11 

  10 

 

 
 

 
6 

 

 

  11 

10 
 

  14 

 

2 
 

 
 
 

 
2 Kekkilä greito kompostavimo kompostinė 

5  

8  

4  



Pakuotės turinys LT 
Medžiagos specifikacija 

 

Dalių aprašymas Kiekis Medžiaga 

1 Viršutinė dalis 1 Apšiltinta MDPE (vidutinio tankio 
polietilenas), EPS (polistirolio 
putplastis). 

 

2 Apatinė dalis 1 Apšiltinta MDPE (vidutinio tankio 
polietilenas), EPS (polistirolio 
putplastis). 

3 Dangtis 1 Apšiltinta MDPE (vidutinio tankio 
polietilenas), EPS (polistirolio 
putplastis). 

 

4 Ištuštinimo dangos dangtis 1 Apšiltinta MDPE (vidutinio tankio 
polietilenas), EPS (polistirolio 
putplastis). 

5 Komposto masės laikiklis 1 Nerūdijantis plienas 
 

6 Ventiliacijos skydelis 1 HDPE (didelio tankio polietilenas) 

7 Dangčio rankena 1 Al 
 

8 Spyruoklė 1 Nerūdijantis plienas 

9 Kaištis 1 Al 
 

10 Oro vožtuvo rėmas 2 HDPE (didelio tankio 
polietilenas) 

11 Oro vožtuvo reguliatorius 2 HDPE (didelio tankio polietilenas) 
 

12 Komposto termometras 1 

13 Kištukinis varžtas, m8 x 40 2 

14 Perpildymo žarna ir žarnos kaištis 1 HDPE (didelio tankio polietilenas) P- 
 

Montavimo ir naudojimo instrukcijos 1 Popierius 
 

Techniniai duomenys 
 

Medžiaga Korpusas: polietileno plastikas, izoliacija: 
polistirenas be chlorfluorangliavandenilių, 50 mm. 

 

Matmenys Tūris: 225 litrų, plotis: 800 mm, 
aukštis: 860 mm, gylis: 740 mm 

Pagaminta Suomijoje 
 

Priedai: (komplekte nėra) 

• Kompostavimo durpės 

• Komposto maišiklis 

• Kompostavimą spartinanti priemonė 
 

Kekkilä greito kompostavimo 
kompostinė 3 



LT 
Pagrindinės kompostavimo priemonės 

Kompostavimui reikia 

• tinkamų matmenų kompostinės su šilumos izoliacija 

• biologinių atliekų surinkimo talpos virtuvėje 

• birių medžiagų ir birių medžiagų talpos 

• grėblio, kastuvo arba maišymo lazdos. 

Kompostavimo funkcija 

Kompostavimas yra natūralus biologinio skaidymo procesas. Atliekose esančios maistinės medžiagos yra 

perdirbamos ir naudojamos kaip augalų augimą skatinanti medžiaga. Komposto masėje esantys grybeliai ir 

skaidantys mikroorganizmai atliekas paverčia humusu ir tuo pačiu metu išskiria šilumą, garus, maistines 

medžiagas, druskas ir anglies dioksidą. Skilimas efektyviausiai vyksta esant 30–45 °C temperatūrai. 

Šilumos izoliacija palaiko šilumą kompostinėje. Jeigu kompostinės korpuso vidinė pusė yra įkaitusi ir 

garuoja, tai rodo, kad vyksta kompostavimas. 

Mikroorganizmai skaido atliekas tik tuo atveju, jeigu reguliariai gauna maistą. Jų gyvybei 
palaikyti reikia deguonies, vandens ir maistinių medžiagų. Maistingas azotas gaunamas iš 
buitinių virtuvės atliekų, o anglis gaunama iš sodo atliekų ir šakų likučių. Todėl virtuvės ir 
sodo atliekas rekomenduojame kompostuoti toje pačioje kompostinėje. Sausos sodo 
atliekos ir birios medžiagos padidina komposto purumą, suriša atliekose esantį azotą ir 
subalansuoja drėgmės kiekį. 

Rekomenduojame apsirūpinti keliais maišais Kekkilä kompostinių ir tualetų birios 
medžiagos, kurios sudėtyje yra pjuvenų ir pelkių durpių. Birios medžiagos turi būti laikomos 
uždaroje, drėgmei atsparioje talpoje. Jeigu žiemą kompostinė nuolat nebus papildoma 
komunalinėmis atliekomis ar biriomis medžiagomis, kompostavimo procesas susilpnės arba 
visai nutrūks. Kompostavimas tęsiasi atitirpus ir pakilus temperatūrai.  

 

Įrengimas: instrukcijos ir montavimas 

Parinkdami kompostinės vietą, atkreipkite dėmesį į šiuos dalykus: 

• nesudėtingas pripildymas. Geriausia vieta – šalia šiukšliadėžės arba prie sodo sklypo ribos. 

Jeigu norite pastatyti kompostinę savo sodo pakraštyje, pasitarkite su kaimynu. Pasirūpinkite, 

kad kompostinė būtų dažnai naudojama ir žiemą. 

• pakankamai vietos priežiūros darbams atlikti, ištuštinti ir kompostuoti bei birių medžiagų talpoms ir 

kitiems kompostavimo reikmenims laikyti. 

• filtruotam skysčiui, lietui ir tirpsmo vandeniui galima leisti nutekėti ant žemės. Pagrindui tinka 

naudoti smėlį arba žvyrą. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kekkilä greito kompostavimo kompostinė 4 



LT 
Naudojimo nurodymai – užpildymas, priežiūra ir IŠTUŠTINIMAS 

Kompostinės užpildymas 

Naudoti kompostinę yra paprasta. Ant dugno užberkite maždaug 5 cm storio susmulkintų stambių šakų 
ar nukritusių lapų sluoksnį. Reguliariai, kelis kartus per savaitę, į kompostinę pridėkite buitinių atliekų. 
Tolygiai paskirstykite buitines atliekas ir visada pridėkite birių medžiagų (50–100 % buitinių virtuvės 
atliekų kiekio). 

Kad kompostinė tinkamai veiktų, svarbu ją reguliariai papildyti virtuvės atliekomis ir palaikyti tinkamą 
drėgmės lygį. Drėgmės lygis yra tinkamas, jeigu iš saujos komposto galima išspausti kelis lašus 
vandens. Jeigu kompostas yra per sausas, jį palaistykite. Jeigu kompostas yra per drėgnas, reikia įberti 
birios medžiagos. Kompostinėje galima kompostuoti ne tik virtuvės, bet ir sodo bei sausojo tualeto 
atliekas. Kompostuojamas tualeto atliekas reikia padengti biriomis medžiagomis. 

Kad kompostas vėdintųsi, jį kas dvi savaites reikia pamaišyti tinkama lazda. Kartą per mėnesį kompostas 
turi būti kruopščiai išmaišytas ir padengtas lengvu birių mišinių sluoksniu. Maišydami kompostą būkite 
atsargūs, kad nesulaužytumėte virš ištuštinimo angos dangčio esančio komposto masės laikiklio. 

Kompostinės ištuštinimas 

Kompostinę geriausia ištuštinti pavasarį arba rudenį, kai sode labiausiai reikia komposto mulčio. Kai 
kompostinė prisipildo, ją taip pat galima ištuštinti, nes komposto masės tolesniam irimui reikia deguonies. 

Pro didelę apatinę angą ištuštinkite kompostinę. Jeigu kompostui išpilti naudojate kastuvą, būkite 
atsargūs, kad nepažeistumėte už komposto masės esančios vėdinimo angos. Norėdami atidaryti ir 
uždaryti tuštinimo angos dangtį, suimkite už rankenos. 

Komposto naudojimas sode 

Kompostas gali būti naudojamas sode beveik visur. Tačiau komposto, kuriame yra tualeto atliekų, 
nereikėtų naudoti daržovėms tręšti. Kompostas yra labai stipri trąša. Jis suriša drėgmę, suteikia dirvai 
purumo ir papildo ją maistinėmis medžiagomis. Tinkamai veikiančioje kompostinėje atliekos jau po kelių 
savaičių tampa pusiau suskaidyta komposto mase ir kompostą galima naudoti kaip mulčią po krūmais, 
medžiais ir kitais daugiamečiais augalais. 

Pusiau paruoštas kompostas taip pat gali būti naudojamas rudenį, pavyzdžiui, daržovių lysvių žemei 
gerinti. Jeigu norite komposto į sodo dirvožemį pridėti pavasarį, jis turėtų būti visiškai suskaidytas, rudos 
spalvos ir vienodos konsistencijos. Paruoštą kompostą galima pagerinti į jį įmaišius sodo durpių. 

Kompostą galima pagerinti pakartotinai kompostuojant. Kompostavimo medžiaga yra paruošta 
pakartotiniam kompostavimui tuomet, kai joje nebeįmanoma atpažinti pirminių atliekų. Pakartotinai 
kompostuoti galima atskiroje kompostinėje arba komposto dėžėje. Kad maistinės medžiagos nebūtų 
išplautos, atvirą komposto krūvą reikėtų uždengti. 

Paprastai kompostas tampa visiškai paruoštas per 1–3 metus, kai visos atliekos suskaidomos į tamsų ir 
vienodos kokybės humusą. Visiškai suskaidyto komposto temperatūra nukrenta beveik iki aplinkos 
temperatūros. Atminkite, kad lysvėse negalima naudoti gryno, net ir visiškai suirusio komposto – jis turėtų 
būti maišomas su durpėmis ir (arba) smėliu. Taip pat į lysvę rekomenduojame įmaišyti azoto. Gerai 
išsijotu paruoštu kompostu galima tręšti veją. 

 
 
 
 

 
5 Kekkilä greito kompostavimo kompostinė 



LT 
Kompostuojamos atliekos 

Virtuvės atliekos 

• maisto atliekos, kavos ir arbatos tirščiai, žuvų liekanos 

• vaisiai, daržovės, šakniavaisiai ir jų lupenos 

• riebalai, susmulkinti kiaušinių lukštai 

• augintinių narvų KRAIKAS ir kitos atliekos 

• gėlių vazonų žemės, augalų liekanos, buitinis 

popierius ir popierinės servetėlės 

Kitais būdais rūšiuotinos atliekos 

• Plastikai, plastikine medžiaga padengtas popierius: degintinos 
atliekos 

• Pieno ir sulčių pakuotės: skysčių pakuotės / perdirbamos 
pakuotės 

• Skardinės, butelių dangteliai: perdirbamos medžiagos 

• Stiklas: perdirbamas stiklas 

• Porcelianas, keramika, lemputės: mišrios atliekos 

• Nuorūkos, dulkių siurblių maišeliai: mišrios atliekos 

• Guma, sauskelnės: mišrios atliekos / degintinos atliekos 

• Tekstilės atliekos: degintinos atliekos ir drabužių surinkimo 
punktai 

 
 
 
 

 
Iš sodo 

• smulkintos šakos ir stiebai 

• nupjauta veja 

• sudžiuvę ir sugedę maisto 
produktai 

• medžių ir krūmų lapai 

• SUGRĖBTOS ŠIUKŠLĖS 

 

Problemos ir sprendimai 
 

Problema Priežastis Sprendimas 

Aštrus nemalonus 
puvimo kvapas 

Kompostas yra per daug sukritęs ir 
šlapias 

Gausiai pridėkite birios medžiagos ir gerai 
išmaišykite 

Užšalimas Nepakanka naujų atliekų, 
nepakankama izoliacija arba per daug 
sukritęs ir šlapias kompostas 

Pašildykite komposto masę karšto 
vandens buteliu arba užpildykite įprastu 
būdu, kompostavimo procesas prasidės 
pavasarį 

Musės ar lervos Nepakanka birios medžiagos arba 
blogai uždegtos gyvūninės kilmės 
atliekos 

Užpilkite birios medžiagos ir išmaišykite, 
tada įmaišykite kiaušinėlius bei lervas ir 
nustumkite į karščiausią komposto dalį. 

Komposto masė 
yra panaši į 
pelenus 

Kompostas yra per sausas ir per 
karštas 

Sudrėkinkite drungnu vandeniu ir 
išmaišykite 

Skruzdėlės Kompostas yra per sausas Sudrėkinkite šiltu vandeniu ir išmaišykite 

Grybeliai ir pelėsiai Pelėsiai ir kiti grybai yra normalūs, 
komposto irime dalyvaujantys 
organizmai 

Rūpinkitės kompostu kaip įprasta 

 

Kekkilä greito kompostavimo kompostinė 6



 


